

BESCHLUSSNIEDERSCHRIFT

über die 15. Sitzung des Ausschusses für Bildung und Soziales des Schwarzwald-Baar-Kreises am 26.06.2017 im Sitzungssaal des Landratsamtes, Am Hoptbühl 2, 78048 Villingen-Schwenningen

Vorsitzender: Landrat Sven Hinterseh

Stellvertretender

Vorsitzender: Erster Landesbeamter Joachim Gwinner

Schriftführerin: Kristina Diffring

Punkt 1: Berichterstattung der Verwaltung über die Durchführung der in der 14.

Sitzung des Ausschusses für Bildung und Soziales am 24.04.2017

gefassten Beschlüsse

"Der Ausschuss für Bildung und Soziales nimmt den Bericht zur Kenntnis."

Punkt 2: 4. Bauabschnitt der Innensanierung des Schulgebäudes der

Gewerbeschule Villingen-Schwenningen, Standort Villingen

- Vergabe der Gewerke Elektroinstallation und Trockenbau

Drucksache-Nr.: 059/2017

Der Ausschuss für Bildung und Soziales beschließt <u>einstimmig</u> (19 Ja-Stimmen, 0 Nein-Stimmen, 0 Enthaltungen):

- "Der Ausschuss für Bildung und Soziales vergibt das Gewerk Elektroinsta-Ilation für den 4. BA der Innensanierung der Gewerbeschule Villingen-Schwenningen an die Firma Karl Bürk, Geisingen, mit einer Auftragssumme von 397.638,92 € (brutto).
- Der Ausschuss für Bildung und Soziales vergibt das Gewerk **Trockenbau** (GK-Decken) für den 4. BA der Innensanierung der Gewerbeschule Villingen-Schwenningen an die **Firma Hauch GmbH**, VS-Schwenningen mit einer Auftragssumme von **154.054,61** € (brutto)."

Punkt 3: Situation an den Sonderpädagogischen Bildungs- und Beratungszentren

im Schwarzwald-Baar-Kreis Drucksache-Nr.: 051/2017

"Der Ausschuss für Bildung und Soziales nimmt das Thema zur Kenntnis."

Punkt 4: Digitalisierung an Kreisschulen Drucksache-Nr.: 052/2017

Der Ausschuss für Bildung und Soziales beschließt **einstimmig** (19 Ja-Stimmen, 0 Nein-Stimmen, 0 Enthaltungen):

"Der Ausschuss für Bildung und Soziales ermächtigt die Verwaltung, die auf der Haushaltsstelle 2000.9351 zur Verfügung stehenden Sondermittel für die Digitalisierung der Kreisschulen in Höhe von 500.000€ für die notwendigen ersten Schritte (strukturierte Verkabelung, Netzwerkinfrastruktur und WLAN) einzusetzen."

Punkt 5: Sachstand Bundesteilhabegesetz, Auswirkungen auf die Verwaltung Drucksache-Nr.: 062/2017

"Der Ausschuss für Bildung und Soziales nimmt den Bericht über den Sachstand Bundesteilhabegesetzt sowie dessen Auswirkungen auf die Verwaltung zur Kenntnis."